

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2018.

		(Mt en Milliers de dinars)				
1 er trimestre 2018		PREMIER TRIMESTRE			EXERCICE 2017 **	
		2018 *	2017	Var en %		
1	Approbations					
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	101 297	83 432	21,4%	369 001
	2-1 Agriculture	Mobilier	11 120	7 572	47%	29 328
		Immobilier	0	0		0
	2-2 Industrie	Mobilier	13 271	7 246	83%	41 922
		Immobilier	1 011	0		1 544
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	15 310	13 265	15%	59 753
		Immobilier	822	258		1 616
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 384	984	41%	4 826
		Immobilier	337	0		545
	2-5 Services et commerce	Mobilier	52 812	52 296	1%	219 472
		Immobilier	5 230	1 811	189%	9 995
3	Mises en force					
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	76 700	64 949	18,1%	279 859
	4-1 Agriculture	Mobilier	9 432	5 788	63,0%	22 611
		Immobilier	0	0		0
	4-2 Industrie	Mobilier	9 423	7 911	19,1%	36 669
		Immobilier	1 382	0		0
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	13 858	11 414	21,4%	40 431
		Immobilier	955	276		1 038
	4-4 Tourisme	Mobilier	824	787	4,7%	3 454
		Immobilier	0	0		76
	4-5 Services et commerce	Mobilier	35 100	36 769	-4,5%	167 830
		Immobilier	5 726	2 004	185,7%	7 750
5	Total des engagements en cours		555 358	516 196	7,6%	557 815
6	Total des engagements classés		57 192	57 402	-0,4%	52 608
7	Trésorerie Nette		-15 933	7 211	-321,0%	4 605
8	Structure des Ressources		431 500	422 021	2,25%	430 988
	Emprunts obligataires		36%	40%	-10,00%	37%
	Emprunts bancaires		59%	52%	13,46%	58%
	Emprunts étrangers		3%	5%	-40,00%	4%
	Certificat de dépôt		1%	3%	-66,67%	2%
9	Capitaux propres ***		49 926	42 027	18,80%	43 479
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		67 291	65 199	3,21%	266 290
11	Revenus nets de leasing		13 444	12 121	10,91%	51 860
12	Produits nets de leasing		5 039	4 942	1,96%	21 187
13	Total charges d'exploitat* hors provisions		3 016	2 082	44,86%	9 052

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société s'est caractérisée au 1er trimestre 2018 par :

- * Un accroissement des approbations de 21,4% par rapport au premier trimestre 2017
- * Un accroissement des mises en forces de 18,1 % par rapport au premier trimestre 2017
- * Les engagements de la société ont augmenté de 7,6% par rapport au premier trimestre 2017
- * Une amélioration du taux des actifs classés de 7,3% par rapport au trimestre 1-2017 (10,3% vs 11,12%)
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 18,8 % compte non tenu du résultat de la période
 - * L'évolution des charges d'exploitation de 44,8% s'explique par la prise en charge des augmentations réglementaires 2016-2017 au cours du mois 04-2017, cette augmentation aurait été de 7,3% si la prise en charge des dites augmentations avait été effectuée en 03-2017;
- * Emission d'un emprunt obligataire subordonné 2018 1 de 20 000 DT susceptible d'être porté à un maximum de 30 000 DT , dont la date de souscription à compter du 18 avril 2018 ,et la date de clôture est le 15 juin 2018